2013, lo que permite arrancar este año con una fuerza inmejorable en 
relación al mayor reto en términos cuantitativos que se ha planteado la Gran 
Misión hasta ahora. 

La culminación y ejecución de todas las obras que lleva adelante el Ministerio 
del Poder Popular para Vivienda y Hábitat representó un total de CATORCE 
MIL CIENTO SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL 
TRESCIENTOS TRECE BOLIVARES CON 00/100 (BS. 14.171.708.313,00). 
Esta cifra, que remarca la voluntad expresa del Ejecutivo de poner a 
disposición de la Gran Misión los recursos necesarios para cumplir con las 
metas establecidas, representa para el MPPVH un incremento neto del 
28,5% por encima del monto ejecutado en obras del ejercicio fiscal del año

[...]

 Implementación del SIGESP para entes del sector público el cual es un sistema 
integrado que simplifica los procesos de administrativos y de recursos humanos 
dentro de la institución, lo que se traduce en mejoras en la atención y eficiencia en la 
gestión. 

 Ingreso al SIGESP de ciento cuarenta y tres (143) datos del personal activo, de un 
total de novecientos noventa y tres (993), para la configuración del módulo de 
fideicomiso. 

 Carga de la información contenida en los expedientes de personal al SIGESP. 

 Implementación del Sistema Administrativo de Tiempo y Asistencia, para optimizar el 
control de asistencia del personal activo.

[...]

 Actualización de data para el registro de la fe de vida del personal jubilado y 
pensionado.  

 Actualización de la nómina del Ministerio en los registros del Seguro Social, a nivel 
nacional, a través del Sistema TIUNA, a través de la inclusión de ciento quince (115) 
trabajadores activos y la desincorporación de setenta (70) ex trabajadores, que se 
registraban activos.  

Logro 

 Mayor celeridad y funcionalidad en los tramites; reduciendo los gastos operativos; 
obteniendo ahorros presupuestarios; cubriendo insuficiencias de carácter fiscal y

[...]

la información de forma eficiente y eficaz, prestando un servicio de calidad a los 
usuarios que requieren este servicio.  

 Inicio del proceso de foliatura de los expedientes activos para garantizar el 
resguardo de los documentos que allí reposan, con un total de ciento cuarenta y seis 
(146) expedientes foliados hasta la fecha.  

 Optimización del seguimiento de préstamos de expedientes que reposan en el 
archivo incorporando plantillas y formatos que permitan la localización de los 
mismos.  

Logro 
 Unificación de los distintos subsistemas de Recursos Humanos en cuanto a